
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	nas	lei	municipais	n°	448/2005 e 628/2015
Servidores Ativos:                         13,5% 
Inativos e Pensionistas:                       13,5% 
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     13,5%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 2º dia útil do mês subsequente  

EXERCÍCIO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO II
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.289.996,67             173.281,66                173.281,66                173.281,66                  -                               05/02/2020 30/01/2020
Fevereiro 1.509.281,43             202.898,09                202.898,09                202.898,09                  -                               05/03/2020 20 e 21/02/2020
Março 1.420.143,71             190.911,88                190.911,88                190.911,88                  -                               05/04/2020 20/03, 30/03/2020
Abril 1.414.621,62             190.545,32                190.545,32                190.545,32                  -                               05/05/2020 20/04 e 29/04/2020
Maio 1.402.635,08             188.927,14                188.927,14                188.927,14                  -                               05/06/2020 20/05 e 29/05/2020
Junho 1.450.679,39             202.651,89                202.651,89                202.651,89                  -                               05/07/2020 19/06 e 29/06/2020
Julho 1.527.655,75             216.452,50                216.452,50                216.452,50                  -                               05/08/20200,13,20 e 30/07/2020
Agosto 1.595.758,12             223.219,56                223.219,56                223.219,56                  -                               05/09/2020 04,20 e 27/08/2020
Setembro 1.593.136,58             222.595,78                222.595,78                222.595,78                  -                               05/10/2020 18 e 29/09/2020
Outubro 1.588.290,34             221.917,38                221.917,38                221.763,77                  -                               05/11/2020 19 e 29/10/2020
Novembro 1.588.265,62             221.913,89                221.913,89                221.760,28                  -                               05/12/2020 23 e 27/11/2020
Dezembro 1.580.052,63             220.602,51                220.602,51                220.448,90                  -                               05/01/2020 21 e 22/12/2020
13º Salário 1.478.180,95             206.619,41                206.619,41                206.465,80                  -                               31/12/2020 16 e 17/12/2020
Total 19.438.697,89           2.682.537,01             2.682.537,01             2.681.922,57               -                               - -

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.381.424,12      1.289.996,67      173.281,66       173.281,66            -                             173.126,48       -               05/02/2020 30/01/2020
Fevereiro 1.636.377,79      1.509.281,43      202.898,09       202.898,09            -                             202.898,09       -               05/03/2020 20 e 21/02/2020
Março 1.529.212,31      1.420.143,71      190.911,88       190.911,88            -                             190.911,88       -               05/04/2020 20/03, 30/03/2020
Abril 1.483.496,29      1.414.621,62      190.545,32       190.544,92            -                             190.544,92       -               05/05/2020 20/04 e 29/04/2020
Maio 1.537.908,94      1.402.635,08      188.927,14       188.927,14            -                             188.927,14       -               05/06/2020 20/05 e 29/05/2020
Junho 1.547.295,61      1.450.679,39      202.651,89       202.651,89            -                             202.651,89       -               05/07/2020 19/06 e 29/06/2020
Julho 1.651.079,65      1.527.655,75      216.452,50       216.452,50            -                             216.452,50       -               05/08/2020 10,13,20 e 30/07/2020
Agosto 1.706.810,42      1.595.758,12      223.219,56       223.219,96            -                             223.177,28       -               05/09/2020 04,20 e 27/08/2020
Setembro 1.724.005,31      1.593.136,58      222.595,78       222.595,78            -                             222.595,78       -               05/10/2020 18 e 29/09/2020
Outubro 1.702.315,70      1.588.290,34      221.917,38       221.917,38            -                             221.917,38       -               05/11/2020 19 e 29/10/2020
Novembro 1.714.542,56      1.588.265,62      221.913,89       221.913,89            -                             221.913,89       -               05/12/2020 23 e 27/11/2020
Dezembro 1.669.913,15      1.580.052,63      220.602,51       220.602,51            -                             220.602,51       -               05/01/2020 21 e 22/12/2020
13º Salário 1.525.693,90      1.478.180,95      206.619,41       206.619,41            -                             206.619,41       -               31/12/2020 16 e 17/12/2020
Total 20.810.075,75    19.438.697,89    2.682.537,01    2.682.537,01         -                             2.682.339,15    -               - -

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA BASE DE 

CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA
 TOTAL DA 

REMUNERAÇÃO 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II – C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril 
Maio 
Junho
Julho 
Agosto 
Setembro
Outubro 
Novembro
Dezembro
13º Salário
Total

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 
Estado de Pernambuco

ANEXO II - D
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
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MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II – E

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

VALOR DATA DO REPASSE
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MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II – F

 APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA DO REPASSE
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